In der Sitzung am 14.02.2017 hat die Ratsversammlung unter Ausschluss der Öffentlichkeit folgende Beschlüsse gefasst:

Unter TOP 38. wurde dem Vorschlag zugestimmt, die Caspar-von-Saldern-Medaille an zwei Persönlichkeiten zu verleihen, die sich um das Wohl der Stadt verdient gemacht haben.

Unter TOP 39. wurde einem Vergleichsvorschlag zur Kostenerstattung nach § 105 SGB X zugestimmt.

Unter TOP 40. wurde dem Vorschlag, Herrn Dr. Klaus-Peter Jürgens die Ehrenbezeichnung "Ehrenstadtbrandmeister" zu verleihen, zugestimmt.

Unter den TOPs 41. und 43. wurde Grundstücksverkäufen einerseits im Bereich des B-Planes Nr. 166 "Industriegebiet Süd" und andererseits im Bereich des B-Planes Nr. 177 "Gewerbepark Eichhof" zugestimmt.

Unter TOP 45. wurde im Rahmen einer Dringlichkeitsvorlage der Beauftragung eines externen Sachverständigen für die Neuaufstellung des 3. Regionalen Nahverkehrsplanes zugestimmt.

Die Vorlage zu TOP 42. wurde von der Verwaltung zurückgezogen. Bei TOP 44. ging es um Mitteilungen, zu denen keine Beschlüsse gefasst wurden.